UBND QUẬN TÂN BÌNH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /KH-PGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Tân Bình, ngày 18 tháng 02 năm 2025

KẾ HOẠCH

Xây dựng và triển khai tờ gấp pháp luật tháng 2 năm 2025

Căn cứ Kế hoạch số 08/KH-UBND ngày 07 tháng 01 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân quận Tân Bình về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, hòa giải ở cơ

sở, xây dựng địa phương đạt chuẩn tiếp cận pháp luật; hỗ trợ pháp lý cho doanh

nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn quận năm 2025 công tác phổ biến, giáo dục pháp

luật; hòa giải ở cơ sở, xây dựng địa phương đạt chuẩn tiếp cận pháp luật; hỗ trợ

pháp lý cho doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn quận Tân Bình năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 153/QĐ-UBND ngày 04 tháng 02 năm 2025 Ủy ban

nhân dân quận Tân Bình về ban hành Quy định về chấm điểm và xét thi đua

công tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2025;

Căn cứ văn bản số 213/UBND-NCPC ngày 03 thháng 02 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân quận Tân Bình về triển khai thực hiện Nghị quyết số 48/2024/NQ-

HĐND ngày 11 tháng 12 năm 2025 của Hội đồng nhân dân Thành phố Quy định

một số mức chi cụ thể cho công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, chuẩn tiếp cận

pháp luật và hòa giải ở cơ sở trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh;

Thực hiện Kế hoạch số 140/KH-PGDĐT ngày 23 tháng 01 năm 2025 của

Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Tân Bình về công tác phổ biến, giáo dục pháp

luật, hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn quận Tân Bình

năm 2025;

 Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Tân Bình ban hành kế hoạch xây dựng

và triển khai tờ gấp pháp luật: “Tìm hiểu một số quy định về dạy thêm, học

thêm” cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm tuyên truyền, tổ chức triển khai, thực hiện Thông tư số

29/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục

và Đào quy định về dạy thêm, học thêm.

- Nâng cao nhận thức cho cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, học

sinh và cha mẹ học sinh, người lao động, ngành giáo dục và đào tạo về chủ

2

trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước trong lĩnh vực

giáo dục;

- Tờ gấp pháp luật là một trong những hình thức tuyên truyền pháp luật

hiệu quả, góp phần thực hiện tốt công tác phổ biến, giáo dục pháp luật và thi

hành pháp luật. Nội dung được biên soạn, biên tập ngắn gọn, rõ ràng, dễ hiểu,

trên khuôn khổ từ một đến hai tờ giấy để dễ dàng, thuận tiện cho việc sử dụng.

II. HÌNH THỨC, NỘI DUNG, THỜI GIAN, SỐ LƯỢNG

1. Hình thức và nội dung

Tài liệu được biên soạn, biên tập dưới hình thức tờ gấp pháp luật, bao gồm

những nội dung cơ bản của Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng

12 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào quy định về dạy thêm, học

thêm.

Nội dung: Đính kèm 01 tờ gấp.

2. Thời gian thực hiện

Việc xây dựng và triển khai tờ gấp pháp luật được tiến hành trong tháng 2

năm 2025.

3. Số lượng và đối tượng phát hành:

Xây dựng và triển khai 01 loại tờ gấp pháp luật, số lượng 2.000 tờ gấp

pháp luật được phát hành đến các cơ quan, đơn vị sự nghiệp ngành giáo dục và

đào tạo và Nhân dân trên địa bàn quận Tân Bình.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Tổ chức xây dựng và triển khai tờ gấp pháp luật: biên soạn, biên tập,

thẩm định, in ấn và phát hành tài liệu cho các cơ quan, đơn vị sự nghiệp ngành

giáo dục và đào tạo và Nhân dân trên địa bàn quận, cụ thể:

a. Chịu trách nhiệm thẩm định: Ông Phan Văn Quang – Trưởng phòng

Phòng Giáo dục và Đào tạo

b. Chịu trách nhiệm biên soạn, biên tập: Ông Nguyễn Đình Tuấn – Chuyên

viên.

c. Chịu trách nhiệm tham mưu và quyết toán kinh phí: Bà Nguyễn Thị

Minh Phương – Chuyên viên.

- Triển khai tuyên truyền nội dung tờ gấp đến cán bộ, công chức cơ quan.

3

- Dự trù và quyết toán kinh phí xây dựng và triển khai tờ gấp pháp luật

theo quy định hiện hành.

2. Các cơ sở giáo dục

Nhận, phát, tổ chức tuyên truyền cho cán bộ, đảng viên, công chức, viên

chức, người lao động, học sinh và cha mẹ học sinh của đơn vị mình biết, thực

hiện theo quy định.

3. Kinh phí

Kinh phí xây dựng và triển khai tờ gấp pháp luật và phát hành tài liệu từ

nguồn phổ biến, giáo dục pháp luật quận năm 2025 của Phòng Giáo dục và

Đào tạo và các chế độ theo quy định hiện hành (đính kèm dự trù)

Trên đây là kế hoạch xây dựng và triển khai thực hiện tờ gấp pháp luật

tháng 2 năm 2025 của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Tân Bình./.

Nơi nhận :
- HĐPH PBGDPL/Q (PTP);

- Các CSGD trên địa bàn quận TB;

- Lưu: VT, Tuấn.

TRƯỞNG PHÒNG

Phan Văn Quang

		2025-02-18T11:20:21+0700

		2025-02-18T11:30:19+0700

		2025-02-18T11:30:29+0700